
ABSTRAKT

Tato práce se zabývá popáleninami v dětském věku. Je zaměřena především na rodiče 

dětí do 15 let. Jejím cílem je zjistit jaké typy popálenin se nejčastěji vyskytují u dětí, 

zda rodiče mají znalosti o popáleninách a první pomoci a do jaké míry dbají na bezpečnost 

před vznikem popálenin. V teoretické části popisuji anatomii kůže, fyziologii kůže, 

patofyziologii popálenin a popáleninový šok. Zabývám se zde hlavně rozdíly mezi kůží 

a organismem dítěte a dospělého člověka. Velký důraz kladu však na hodnocení závažnosti 

popálenin, které je velmi důležité z hlediska laické první pomoci a následné péče. V dalších 

kapitolách rozděluji popáleniny podle typu, jak vznikly, a zabývám se zde první pomocí 

a neodkladnou přednemocniční péčí. Mezi důležité kapitoly patří kapitola o rizicích a chybách 

při poskytování první pomoci. V poslední kapitole v teoretické části uvádím několik rad 

v rámci prevence popáleninového úrazu. Empirickou část dotazníku jsem zpracovala pomocí 

kvantitativního výzkumu. Dotazníky byly šířeny elektronickou formou a písemnou formou 

v rámci čtyřech mateřských center v Praze. Výsledkem tohoto průzkumu je zjištění, že většina 

rodičů neví, jak správně poskytnout první pomoc při popáleninách. Přestože výsledky 

průzkumu nevyšly přesně dle mého očekávání, cíle práce jsem splnila.

KLÍČOVÁ SLOVA

 Popáleniny

 Dítě

 Příčiny popálenin

 První pomoc

 Prevence


	ABSTRAKT
	KLÍČOVÁ SLOVA



